

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/5164,Szef-BBN-w-Polsat-News-o-Afganistanie-Narodowym-Centrum-Kryptografii-i-plk-Kukli.html>

2021-02-28, 08:18

13.01.2014

## Szef BBN w Polsat News o Afganistanie, Narodowym Centrum Kryptografii i płk. Kuklińskim

---

**W poniedziałkowy poranek szef BBN minister Stanisław Koziej był gościem red. Bartosza Kurka w programie "Nowy dzień" w telewizji Polsat News i Polsat. Rozmowa dotyczyła zaangażowania Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie oraz działalności Narodowego Centrum Kryptografii.**

Komentując sprawę kończącej się w tym roku misji w Afganistanie szef BBN podkreślił z pełną stanowczością, że misja ta już dawno powinna się zakończyć. - To najdłuższa wojna XXI wieku. Zbyt długo tam jesteśmy. Chcieliśmy ukształtować demokrację w Afganistanie zgodnie z własnym wyobrażeniem, jednak nie udało się tego zrobić. Cały świat w tej kwestii popełnił błąd. Największą porażkę poniosło NATO. - mówił minister S. Koziej.

Odnosząc się bezpośrednio do zaangażowania polskich żołnierzy szef BBN powiedział, że nasz udział w misji afgańskiej nie był błędem. - Musieliśmy w niej uczestniczyć, ale zdecydowanie wcześniej powinniśmy ją zakończyć. Sytuacja w Afganistanie po wyjściu zachodnich wojsk niestety wróci do stanu sprzed kilkunastu lat. Władza centralna nigdy nie była mocna w tym kraju i nie będzie. - dodał.

Komentując sprawę powstania Narodowego Centrum Kryptografii minister Stanisław Koziej powiedział, że to bardzo słuszna inicjatywa. - Narodowe Centrum Kryptografii to miejsce, w którym m.in. powinno się produkować środki działań, środki walki do obrony naszej cyberprzestrzeni. To bardzo istotna sprawa.

Na zakończenie rozmowy poruszony został temat zbliżającej się premiery filmu "Jack Strong", dotyczącego losów płk. Ryszarda Kuklińskiego. Minister S. Koziej podkreślił, że w jego pamięci płk Kukliński zostanie jako najlepszy szef. - Tak zadedykowałem mu swoją pierwszą książkę. Do dzisiaj mam podwójną ocenę jego zachowania. Jednak znając go uważam, że w swoim sumieniu miał przekonanie, że robi wyłącznie coś dobrego dla Polski.



